
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:24:45

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD
POR EMERGENCIAS Y
URGENCIAS MEDICAS

080

060

086

083

006

006

006

006

006

006

NORMA

INFORME

PERSONA

PACIENTE ATENDIDO

ATENCION

ATENCION

ATENCION

ATENCION

ATENCION

ATENCION

5002829

5005138

5005139

5002825

5002792

5002793

5002794

5005140

5002824

5005901

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN
ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS

MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACION DEL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION

ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN
MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA

SERVICIO DE ATENCION DE LLAMADAS DE
EMERGENCIAS MEDICAS "106"

ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA

DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL SAMU

COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA

ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS
(PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS
DIFERENCIADOS AUTORIZADOS

ATENCION DE TRIAJE

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

043

004

004

044

044

044

044

044

044

044

SALUD COLECTIVA

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

0093

0005

0005

0096

0096

0096

0096

0096

0096

0098

REGULACION Y CONTROL
SANITARIO

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

SERVICIOS DE DIAGNOSTICO
Y TRATAMIENTO

0076149

0136007

0136008

0076145

0076112

0076113

0076114

0136009

0076144

0188297

DESARROLLO DE NORMAS Y
GUIAS TECNICAS EN ATENCION
PRE HOSPITALARIA Y
EMERGENCIAS

MONITOREO,SUPERVISION Y
EVALUACION DEL PROGRAMA
PRESUPUESTAL

ASISTENCIA TECNICA Y
CAPACITACION

ATENCION DE URGENCIAS
(PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS
DE ATENCION AMBULATORIA

SERVICIO DE ATENCION DE
LLAMADAS DE EMERGENCIAS
MEDICAS "106"

ATENCION MEDICA TELEFONICA
DE LA EMERGENCIA

DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL
SAMU

COORDINACION Y SEGUIMIENTO
DE LA REFERENCIA

ATENCION AMBULATORIA DE
URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV)
EN MODULOS HOSPITALARIOS
DIFERENCIADOS AUTORIZADOS

ATENCION DE TRIAJE

3000001

3000290

3000684

3000685

3000686

ACCIONES COMUNES

ATENCION DE URGENCIAS
(PRIORIDAD III O IV) EN
MODULOS DE ATENCION
AMBULATORIA

ATENCION MEDICA TELEFONICA
DE LA EMERGENCIA Y
URGENCIA EN CENTRO
REGULADOR

DESPACHO DE LA UNIDAD
MOVIL Y COORDINACION DE LA
REFERENCIA

ATENCION DE LA EMERGENCIA
O URGENCIA EN
ESTABLECIMIENTO DE SALUD

083

083

083

006

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

ATENCION



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:24:45

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD
POR EMERGENCIAS Y
URGENCIAS MEDICAS

006

006

006

006

083

083

019

083

083

ATENCION

ATENCION

ATENCION

ATENCION

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

COMUNIDAD

PACIENTE ATENDIDO

PACIENTE ATENDIDO

5005902

5005903

5005904

5005905

5005896

5005897

5005898

5005899

5005900

ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA

ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA
ESPECIALIZADA

ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS
INTENSIVOS

ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA

ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA
EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL

ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA
EMERGENCIA Y URGENCIA MASIVA

ENTRENAMIENTO DE LA COMUNIDAD EFECTIVAS
FRENTE A LAS EMERGENCIA Y URGENCIAS
INDIVIDUALES Y MASIVAS

SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA
EMERGENCIA

SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA
URGENCIA

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

20

20

20

20

20

20

20

20

20

044

044

044

044

044

044

043

044

044

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

0096

0097

0097

0097

0096

0096

0095

0097

0096

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA BASICA

0188298

0188299

0188300

0188301

0188292

0188293

0188294

0188295

0188296

ATENCION DE LA EMERGENCIA Y
URGENCIA BASICA

ATENCION DE LA EMERGENCIA Y
URGENCIA ESPECIALIZADA

ATENCION DE LA EMERGENCIA DE
CUIDADOS INTENSIVOS

ATENCION DE LA EMERGENCIA
QUIRURGICA

ATENCION PREHOSPITALARIA
MOVIL DE LA EMERGENCIA Y
URGENCIA INDIVIDUAL

ATENCION PREHOSPITALARIA
MOVIL DE LA EMERGENCIA Y
URGENCIA MASIVA

ENTRENAMIENTO DE LA
COMUNIDAD EFECTIVAS FRENTE
A LAS EMERGENCIA Y URGENCIAS
INDIVIDUALES Y MASIVAS

SERVICIO DE TRANSPORTE
ASISTIDO DE LA EMERGENCIA

SERVICIO DE TRANSPORTE
ASISTIDO DE LA URGENCIA

3000686

3000799

3000800

3000801

ATENCION DE LA EMERGENCIA
O URGENCIA EN
ESTABLECIMIENTO DE SALUD

ATENCION PREHOSPITALARIA
MOVIL DE LA EMERGENCIA Y
URGENCIA INDIVIDUAL Y MASIVA

POBLACION CON PRACTICAS
EFECTIVAS FRENTE A LAS
EMERGENCIAS Y URGENCIAS
INDIVIDUALES Y MASIVAS

TRANSPORTE ASISTIDO DE LA
EMERGENCIA Y URGENCIA
INDIVIDUAL

006

083

019

083

ATENCION

PACIENTE ATENDIDO

COMUNIDAD

PACIENTE ATENDIDO


