

## COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

## GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS	3000001 ACCIONES COMUNES	5002829 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO	0076149 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIAS	080 NORMA
		5005138 MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL	20 SALUD	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0136007 MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL	060 INFORME
		5005139 ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION	20 SALUD	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0136008 ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION	086 PERSONA
3000290 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA	5002825 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0076145 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA		083 PACIENTE ATENDIDO
083 PACIENTE ATENDIDO							
3000684 ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA EN CENTRO REGULADOR	5002792 SERVICIO DE ATENCION DE LLAMADAS DE EMERGENCIAS MEDICAS "106"	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0076112 SERVICIO DE ATENCION DE LLAMADAS DE EMERGENCIAS MEDICAS "106"		006 ATENCION
083 PACIENTE ATENDIDO							
	5002793 ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0076113 ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA		006 ATENCION
3000685 DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL Y COORDINACION DE LA REFERENCIA	5002794 DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL SAMU	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0076114 DESPACHO DE LA UNIDAD MOVIL SAMU		006 ATENCION
083 PACIENTE ATENDIDO							
	5005140 COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0136009 COORDINACION Y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA		006 ATENCION
3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD	5002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0076144 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS		006 ATENCION
006 ATENCION							
	5005901 ATENCION DE TRIAJE	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO	0188297 ATENCION DE TRIAJE		006 ATENCION

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS	3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD	5005902 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0188298 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA	006 ATENCION
	006 ATENCION	5005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0188299 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA	006 ATENCION
		5005904 ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0188300 ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS	006 ATENCION
		5005905 ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0188301 ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA	006 ATENCION
3000799 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL Y MASIVA	5005896 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL		20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0188292 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL	083 PACIENTE ATENDIDO
	083 PACIENTE ATENDIDO	5005897 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA MASIVA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0188293 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA MASIVA	083 PACIENTE ATENDIDO
3000800 POBLACION CON PRACTICAS EFECTIVAS FRENTA A LAS EMERGENCIAS Y URGENCIAS INDIVIDUALES Y MASIVAS	5005898 ENTRENAMIENTO DE LA COMUNIDAD EFECTIVAS FRENTE A LAS EMERGENCIA Y URGENCIAS INDIVIDUALES Y MASIVAS		20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0188294 ENTRENAMIENTO DE LA COMUNIDAD EFECTIVAS FRENTA A LAS EMERGENCIA Y URGENCIAS INDIVIDUALES Y MASIVAS	019 COMUNIDAD
	019 COMUNIDAD						
3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL	5005899 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA		20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0188295 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA	083 PACIENTE ATENDIDO
	083 PACIENTE ATENDIDO	5005900 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA URGENCIA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0188296 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA URGENCIA	083 PACIENTE ATENDIDO